
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Roberto Santagata 

Referente del procedimento: Patrizia Pozzi: Tel. 0744-498202 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.pozzi.tr@istruzione.it  
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota del MIUR prot. n. 21833 del 5/8/2016 con la quale sono state fornite le indicazioni operative ai 

fini delle nomine in ruolo del personale docente per l’a.s. 2016/17; 

Visto che per la provincia di Terni, per la classe di concorso A022 (ex A043) erano previste n. 15 nomine in 

ruolo di cui 8 da assegnare alla graduatoria di merito del concorso di cui al D.D.G. 23/02/2016 e 7 alle 

GAE; 

Considerato che sui posti attribuiti alle GAE sono stati nominati tra l’altro Marcone Ludovica, Dell’Anno 

Gaetano, Scartabelli Patrizia Bruna Vittoria e Verdolotti Mariella utilmente collocati nelle GAE in quanto 

inseriti nella stessa, con riserva ma con possibilità di stipulare contratti a tempo determinato e a tempo 

indeterminato, in esecuzione dei decreti del TAR Lazio rispettivamente n. 4942/2016, n. 5003/2016, 

4937/2016, 4971/2016; 

Considerato che alla data del 15/09/2016 per la classe di concorso A022 (ex A043) 1 posto non è stato 

ricoperto per esaurimento della relativa graduatoria; 

Viste le Sentenze del TAR Lazio rispettivamente n. 1756/2017, n. 1742/2017, 1830/2017 e n. 1746/2017 

con le quali è stato respinto il ricorso prodotto da alcuni ricorrenti, tra i quali i docenti sopracitati; 

Tenuto conto che la Prof.ssa Marcone Ludovica ha rinunciato alla nomina in ruolo senza assumere servizio; 

Visti i D.D. rispettivamente n. 213 del 23/03/2017, n. 140 del 22/02/2017, n. 188 del 13/03/2017 e n. 180 

del 9/03/2017 con i quali, in esecuzione delle predette sentenze i docenti interessati sono stati depennati 

dalle GAE; 

Visti i D.D. n. 144 del 27/02/2017, n. 188 del 13/03/2017 e n. 189 del 13/03/2017 con i quali è stata 

revocata la nomina in ruolo ai docenti Dell’Anno Gaetano, Scartabelli Patrizia Bruna Vittoria e Verdolotti 

Mariella; 

Considerato che, per quanto sopra esposto, la graduatoria per la classe di concorso A022 (ex A043) è 

esaurita; 

DECRETA 

 

Per la provincia di Terni per l’a.s. 2016/17 risultano disponibili 5 posti da assegnare alle nomine in ruolo 

dalla graduatoria del concorso per esami e titoli di cui al D.D.G. 23/02/2016, nella scuola secondaria di I 

grado per la classe di concorso A022 (ex A043). 

 

 
IL DIRIGENTE 

Roberto Santagata 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000249.12-04-2017

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

